
Protokół Nr 4/2013
posiedzenia Komisji Edukacji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 17 czerwca 2013 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia komisji Edukacji Rady Powiatu 

Nowosądeckiego.
3. Wstępna analiza naboru do szkół na rok szkolny 2013/2014.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany 

Uchwały Nr 380/XL/2006 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 18 maja 2006r. w 
sprawie utworzenia Zespołu Ekonomicznej Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych 
w Starym Sączu.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustale-
nia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wyko-
rzystania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz 
placówek niepublicznych na terenie Powiatu Nowosądeckiego prowadzonych przez 
osoby prawne lub fizyczne inne niż jednostka samorządu terytorialnego.

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Zbigniew CZEPELAK     - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,
Anna RACHTAN - Kierownik Zespołu Ekonomicznej Obsługi Szkół 

i Placówek Oświatowych w Starym Sączu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący  komisji przedstawił  porządek  posiedzenia  i  poddał  go  pod 
głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.
Przewodniczący Komisji Stanisław Mrzygłód poddał pod głosowanie protokół 
Nr 3 z dnia 13 maja 2013 r.
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3.
Zbigniew  Czepelak  Dyrektor  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  przedstawił  wstępną 
analizę naboru do szkół na rok szkolny 2013/2014.
W porównaniu do roku ubiegłego liczba osób, które zadeklarowały się do pobierania 
nauki w placówkach oświatowych Powiatu Nowosądeckiego zmniejszyła się z 1215 
do  945  osób.  Na  dzień  dzisiejszy  zagrożone  jest  funkcjonowanie  szkoły  w 
Podegrodziu i Tęgoborzy. 
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Członek komisji Wiesław Pióro zwrócił się z pytaniem jak kształtuje się rzeczywiste 
przyjęcie uczniów do danej placówki oświatowej. W odpowiedzi Dyrektor Zbigniew 
Czepelak poinformował, iż odnotowuje się spadek o ok. 150 osób przyjmowanych do 
jednostek oświatowych w porównaniu do naboru elektornicznego. 

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu Zbigniew  Czepelak  przedstawił 
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr 
380/XL/2006  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  z  dnia  18  maja  2006r.  w  sprawie 
utworzenia Zespołu Ekonomicznej Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Starym 
Sączu.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury i  Sportu  Zbigniew Czepelak poinformował,  iż 
zadaniem Zespołu Ekonomicznej Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Starym 
Sączu  jest  obsługa  finansowo-księgowa  następujących  szkół  i placówek 
oświatowych: 
1. Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Starym Sączu 
2. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Starym Sączu 
3. Internat Międzyszkolny w Starym Sączu 
4. Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury w Starym Sączu 
5. Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nowym Sączu 
6. Zespół Szkół im. Św. Kingi w Łącku 
7. Zespół Szkół Zawodowych im. Św. Kingi w Podegrodziu 
8. Zespół Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju. 

Zespół  Obsługi  Szkół  i  Placówek  Oświatowych  w Starym  Sączu  jako 
wyspecjalizowana jednostka przejmie do obsługi finansowej Zespół Szkół i Placówek 
w Piwnicznej  Zdroju  co  spowoduje  zmniejszenie  zatrudnienia  na  stanowisku  ds. 
finansów. 
Anna  Rachtan  Kierownik  Zespołu  Ekonomicznej  Obsługi  Szkół  i  Placówek 
Oświatowych  w Starym  Sączu przyznała,  iż  większy zespół  to  lepsza możliwość 
zastępstw.
Członek  komisji  Wiesław Pióro  zwrócił  się  z  pytaniem czy  system  ekonomicznej  
obługi  szkół  mógłby  zostać  tak  przemodelowany  jak  przeprowadzono  to  w 
poradniach psychologiczno-pedagogicznych Powiatu Nowosądeckiego. 
W  odpowiedzi  dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Zbigniew  Czepelak 
poinformował, iż byłoby to uciążliwe ze względu na duże rozproszenie gmin Powiatu 
Nowosądeckiego.  Obecność  dyrektora  jednostki  oświatowej  jest  wymagana  do 
złożenia podpisów na dokumentach księgowych i dojazd do Zespołu Ekonomicznej 
Obsługi Szkół, byłby czasochłonny i uciążliwy.  

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Wynik głosowania: za - 6, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.
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Ad. 5.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu Zbigniew  Czepelak  przedstawił 
projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia trybu udzielania 
i  rozliczania oraz trybu i  zakresu kontroli  prawidłowości  wykorzystania  dotacji  dla 
szkół  niepublicznych  o  uprawnieniach  szkół  publicznych  oraz  placówek 
niepublicznych  na  terenie  Powiatu  Nowosądeckiego  prowadzonych  przez  osoby 
prawne lub fizyczne inne niż jednostka samorządu terytorialnego.

Podmiotami  uprawnionymi  do  otrzymania  dotacji  z  budżetu  Powiatu 
Nowosądeckiego są, prowadzone na terenie Powiatu Nowosądeckiego przez osoby 
fizyczne i prawne, ponadgimnazjalne szkoły niepubliczne, ponadgimnazjalne szkoły 
niepubliczne  o uprawnieniach  szkoły  publicznej  prowadzące  kwalifikacyjne  kursy 
zawodowe,  placówki niepubliczne. Dotację udziela się na pisemny wniosek organu 
prowadzącego szkołę lub placówkę,  złożony w Starostwie Powiatowym w Nowym 
Sączu w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.
Podstawą  obliczenia  miesięcznej  stawki  dotacji  na  jednego  ucznia  jest  uchwała 
budżetowa Rady Powiatu Nowosądeckiego, oraz informacja o sposobie wyliczenia 
części  oświatowej  subwencji  ogólnej  dla  powiatu,  otrzymywana  przez  powiat  od 
ministra właściwego do spraw oświaty i  wychowania.  Dotacja  dla szkoły,  w której 
realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługuje na każdego 
ucznia w wysokości  równej  100% kwoty przewidzianej  na jednego ucznia danego 
typu  i rodzaju  szkoły  w części  oświatowej  subwencji  ogólnej  otrzymywanej  przez 
Powiat. 

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Wynik głosowania: za - 6, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad 6.
Członek Komisji Marek Kwiatkowski zwrócił się z pytaniem o inwestycję wykonania 
boiska sportowego przy Zespole Szkół w Marcinkowicach. 
W  odpowiedzi  Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Zbigniew  Czepelak 
wyjaśnił,  iż  omawiano  kwestię  kosztorysu  wykonania  boiska  i  dokonano  wizji  w 
terenie. 

Ad. 7.
Przewodniczący Komisji Stanisław Mrzygłód podziękował zebranym 
za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
       Komisji Edukacji RPN

         Stanisław Mrzygłód

Protokołowała: Anna Walczak
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